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I. Cel główny projektu, podstawy prawne  

Celem projektu jest monitorowanie sytuacji rodzin zagrożonych kryzysem więzi rodzinnych, 
w szczególności pozostających w zainteresowaniu służb społecznych oraz policji.  
W indywidualnych przypadkach celem podejmowania interwencji jest udzielenie 
pokrzywdzonym wsparcia i zapewnienia poczucia bezpieczeństwa. Utworzenie Zespołu 
Prewencyjnego zwanego dalej Zespołem jest zgodne ze „Strategią Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Miasta Grudziądza na lata 2016-2025”- przyjętą uchwałą Nr 
XXXI/106/16 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 14 grudnia 2016 roku -  drugim celem 
strategicznym: Doskonalenie systemu wsparcia rodziny i opieki nad dzieckiem oraz celami 
operacyjnymi 2.1 i 2.3. Inne akty prawne mające zastosowanie w pracach  zespołu: 
- ustawa z dnia 06 kwietnia 1990 r. o policji (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1882 ze zm.) 
- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1249) 
- ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) 
- ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 447 ze 
zm.) 
- „Program wspierania rodziny w gminie – miasto Grudziądz na lata 2021-2023” 

II. Adresaci projektu  

Projekt adresowany jest głównie do rodzin z dziećmi przeżywających trudności  
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej oraz innych zagrożonych różnymi 
formami krzywdzenia małoletnich i dorosłych. Monitoring będzie dotyczył środowisk,  
w których dominującymi problemami są: zaniedbania opiekuńczo – wychowawcze, 
nadużywanie alkoholu, uzależnienia od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, 
bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego, przemoc w rodzinie, brak opieki nad 
osobami nieporadnymi ze względu na wiek, stan psychiczny lub fizyczny.  

III. Realizatorzy projektu  

Projekt będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Grudziądzu oraz 
Komendę Miejską Policji w Grudziądzu zwanych dalej odpowiednio MOPR i KMP.  

IV. Kryteria doboru rodzin objętych programem  

Programem zostaną objęte rodziny wskazane przez pracowników socjalnych i asystentów 
rodziny MOPR, dzielnicowych KMP. Ponadto mogą być nim objęte rodziny, co do których 
wpływają do MOPR i KMP niepokojące sygnały ze środowiska lokalnego informujące  
o występowaniu uzależnień i zaniedbywaniu dzieci, pozostawieniu bez opieki osób 
nieporadnych ze względu na wiek, stan psychiczny lub fizyczny.   

V. Oczekiwane efekty:  

- otoczenie szczególną ochroną i wsparciem dzieci  
- eliminowanie zagrożeń w prawidłowym funkcjonowaniu rodzin 
- zwiększenie poczucia bezpieczeństwa osób krzywdzonych i pozbawionych opieki 
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- uzyskanie przez ww. rodziny i osoby potrzebujące wsparcia, w tym skierowanie do 
właściwych  instytucji 
- zapobieganie rozpadowi więzi rodzinnych.  

VI. Organizacja, formy pracy: 

a/ KMP i MOPR wytypują po 10 osób, które będą wizytowały środowiska w ramach projektu; 

b/ odwiedzanie przez Zespół zagrożonych środowisk odbywać się będzie w terminach 
ustalanych pomiędzy KMP a MOPR, w szczególności w piątki i soboty w godz. od 17.00  
do 22.00; 

c/ podczas każdorazowego wyjazdu w skład Zespołu wchodzić  będzie  funkcjonariusz KMP 
oraz pracownik socjalny MOPR; 

d/ na trzy dni przed planowanym wyjazdem MOPR przekaże do KMP drogą e-mailową 
zaszyfrowaną informację wskazującą rodziny, które będą podlegać monitorowaniu oraz 
pracownika, który będzie brał udział  w pracach Zespołu (w razie potrzeby dopuszcza się 
możliwość dokonania zmiany/aktualizacji zarówno przez MOPR jak i KMP przekazanej e-
mailem najpóźniej w dniu poprzedzającym planowany wyjazd);  

e/ z ramienia KMP osobą upoważnioną do koordynowania działań w ramach projektu będzie 
Naczelnik Wydziału Prewencji KMP (osoba do kontaktu Asystent Zespołu ds. Profilaktyki 
Społecznej), odpowiednio w MOPR - I z-ca Dyrektora (osoba do kontaktu Kierownik Działu 
Usług Społecznych i Interwencji Kryzysowej, dalej dział IK);  

f/ w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą  
w rodzinie obecny w środowisku funkcjonariusz policji zainicjuje procedurę zabezpieczenia 
(odebrania) dziecka zgodnie z zawartym pomiędzy Komendą Miejską Policji w Grudziądzu a 
Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego w Grudziądzu Porozumieniem z dnia 24 
września 2014 r. w sprawie współdziałania funkcjonariuszy KMP w Grudziądzu oraz 
pracowników CPDiPR w Grudziądzu w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia dziecka; 

g/ w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia osoby dorosłej nieporadnej ze 
względu na wiek, stan psychiczny lub fizyczny zostaną podjęte następujące czynności: 
- członkowie Zespołu rozważą odizolowanie sprawcy przemocy przez policję poprzez  
umieszczenie w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych w KMP  
- jeżeli w ocenie Zespołu stan zdrowia osoby nieporadnej będzie wymagał pomocy 
medycznej, wówczas na miejsce zostanie wezwane  Pogotowie Ratunkowe 
- w przypadku stwierdzenia potrzeby opieki osoby drugiej, pracownik socjalny posiadając 
dane innych członków rodziny podejmie próbę kontaktu celem zapewnienia opieki tej 
osobie;  

h/ w sytuacji stwierdzenia występowania przemocy w rodzinie Zespół podejmuje działania 
związane z wszczęciem procedury „Niebieskie Karty”; 

i/ po zakończeniu wizytacji środowisk Zespół sporządzi w danym dniu Raport z prewencji 
zawierający krótką informację z przeprowadzonych czynności. Ponadto każda z osób 
biorących udział w wizytacji w dniu następnym sporządzi notatkę służbową odrębnie dla 



3 
 

własnych potrzeb. Raport z prewencji pracownik socjalny przekaże kierownikowi działu IK. 
Pracownicy socjalni ww. Zespołu przekazują kopię notatki kierownikowi właściwego działu 
MOPR, który prowadzi bądź zacznie prowadzić pracę z rodziną w obszarach wymagających 
wsparcia. Informacje z notatek mogą być przekazywane przez MOPR i KMP odpowiednim 
instytucjom np. placówkom szkolnym, POZ; 

j/ schemat działania Zespołu obrazuje załącznik do projektu socjalnego. 

VII. Budżet projektu  

Środki finansowe na realizację projektu zabezpieczy gmina - miasto Grudziądz.  

VIII. Ewaluacja projektu  

MOPR na bieżąco będzie dokonywał ewaluacji projektu obejmującej uzyskane efekty oraz 
wynikające z tego propozycje ewentualnych zmian dotyczących między innymi adresatów, 
ilości zespołów, częstotliwości wyjazdów, nowych partnerów projektu. Po zakończonym roku 
zostanie sporządzone sprawozdanie z realizacji projektu. 

IX. Promocja projektu 

W celu promocji projektu zamieszczona zostanie informacja na stronie internetowej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Urzędu Miejskiego w Grudziądzu
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